
C
e

n
tru

m
 p

ro náhradní rodin
n

o
u

 p
é
či

, 
o

.p
.s.

 



1
Ústecký kraj

Výroční zpráva 2017

Naše vize, poslání a cíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Úvodní slovo ředitelky a patronky Centra pro NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Napsali o nás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Doprovázení pěstounských rodin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Sociálně aktivizační služba   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Programy pro osvojitelské rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Projekty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Vzdělávání rodin s dětmi v NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Doučování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Dětské kluby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Benefice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 
Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Jak nás můžete podpořit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32



32

• doprovázíme náhradní rodiny na cestě s přijatými dětmi, a to od příchodu dítěte do rodiny 
až do jeho dospělosti 

• adoptivním a pěstounským rodinám poskytujeme komplexní odborný program, jehož cí-
lem je prevence selhání náhradní rodinné péče a podpora všestranného rozvoje dětí, které 
vyrůstají v NRP

• rodinám s dětmi v péči jiné osoby poskytujeme odbornou pomoc prostřednictvím sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi

• zájemcům o náhradní rodičovství poskytujeme poradenství a propagujeme náhradní ro-
dinnou péči mezi širokou veřejností

Naší vizí je, aby všechny děti, které vyrůstají v náhradních rodinách, mohly prožít šťastné 
dětství . Posláním organizace je dlouhodobá podpora rodin s dětmi v náhradní rodinné péči 
zejména tím, že:



4

Když je člověk malý, neuvědomuje si, že existuje on a něco kolem . Svět spolu s ním prostě existuje . V neod-
dělitelné jednotě každého daného okamžiku . Pak ale přichází období oddělování – období, kdy se člověk 
z této jednoty vymaňuje, hledá sám sebe a postupně se odděluje i od své rodiny . To vše vrcholí pubertou, 
kdy se původní jednota se světem polárně změní na model „já versus celý svět“ . Legrační ale je, že po 
tomto složitém, bolestném, i když vývojově nutném „oddělení“ většina moudrých lidí stráví zbytek života 
tím, že tu původní jednotu se světem zase pracně hledá . Vědomě najít pocit sounáležitosti je velký dar . 
A rodina, děti, všichni lidé, s jejichž životy se vědomě propojíme, jsou tou nejlepší cestou, jak sounáležitost 
začít nejen hledat, ale i ji každodenně žít . A děti, se kterými jsme utvořili rodinu ne na základě biologické 
vazby, ale vědomým rozhodnutím, jsou v tomto směru jedni z nejlepších učitelů .

Alice Nellis

Vážení a milí .
důležitými prvky naší práce jsou, kromě odbornosti a profesionality, také empatie, laskavý přístup, úcta 
a respekt k individuálnímu příběhu každé rodiny . Na situace v rodinách pohlížíme očima dítěte a jednáme 
především v jeho zájmu . Pěstounům a osvojitelům poskytujeme takové služby, které jim pomohou prožívat 
své náhradní rodičovství smysluplně .
Dovolte mi krátkou rekapitulaci roku 2017 . V tomto roce jsme doprovázeli 100 pěstounských, 78 osvoji-
telských rodin a 20 rodin s dětmi v péči jiné osoby . Rodiny si mohly vybrat ze široké škály našich služeb . 
Připravili jsme 6 víkendových pobytů, 15 seminářů nebo vzdělávacích besed pro rodiče, 44 vzdělávacích 
nebo terapeutických podpůrných skupin pro rodiče, 4 setkání osobnostně rozvojové skupiny pro mládež . 
Připravili jsme spoustu volnočasových aktivit pro děti v rámci dětských klubů a poskytli jsme 2 500 hodin 
individuálního doučování dětem v rodinách . V rámci služby Odborné sociální poradenství jsme poskytli 
terapeutickou a právní pomoc 84 rodičům a dětem . Pomohli jsme 51 rodinám v obtížné sociální situaci 
prostřednictvím Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi .
Zaměřili jsme se také na intenzivní propagaci NRP v médiích a v rozhlase . Promítali jsme na středních ško-
lách 7x časosběrný dokument „Adopce – konkurz na rodiče“ s následnou besedou se studenty . Poskytli 
jsme 51 konzultací zájemcům o NRP . 
Zapojili jsme se do sbírky „Pomozte dětem“, aktivně jsme se účastnili Dne rodiny v Litoměřicích a v Ústí 
nad Labem . Velmi úspěšná byla také Benefice, kterou pořádáme ve spolupráci s divadelními ochotnickými 
soubory, a která si získává stále větší oblibu i prestiž . V tomto roce můžeme díky výtěžku 201 000 korun 
poskytovat i nadále služby zaměřené na vzdělávání a volnočasové aktivity pro děti v náhradních rodinách . 

Velké díky patří také firmě APOTIS, která darovala naší organizaci služební automobil pro terénní práci 
v rodinách .
A krátký pohled dopředu – v roce 2018 chceme udržet objem a strukturu stávajících služeb a zaměřit se na 
jejich další rozvoj a ještě větší profesionalizaci . Chceme i nadále udržet vyrovnané vícezdrojové financování 
a zaměřit se více na zvýšení podílu neveřejných zdrojů . Budeme nadále podporovat vzdělávání a osobní 
rozvoj našich zaměstnanců . 
Děkuji svým kolegyním za jejich práci, která nám všem dává stále smysl .
Děkuji našim sponzorům, dárcům a přispěvatelům za jejich finanční i hmotné dary . 
Děkuji všem sociálním pracovnicím z OSPOD celého Ústeckého kraje za jejich spolupráci a profesionální 
přístup .

Margita Šantavá



76

„S prací paní sociální pracovnice jsem byla velice spokojená. Byla ochot-
ná řešit naše problémy. Poradila, jak by se daná situace dala co nejlépe 
řešit, někdy jsme řešily i společně, pokud to bylo nutné. Děti se vždy 
těšily na setkání s ‚tetou’ ”

„Doprovázení naší rodiny mi rozšířilo obzor a vědomosti, které se týkají 
řešení problémů a výchovy dětí, které mám v pěstounské péči. Řešení 
jsme hledali přes odborníky – například psychiatra, psychology. Také ško-
la a školka byly s touto činností seznámeny. Přesto, že pěstounskou péči 
vykonávám již 18 let, neustále se učím něčemu novému a doprovázení 
mi ve spoustě věcí pomohlo, za což jsem velmi vděčná a děkuji Centru 
pro NRP a všem jeho zaměstnancům. Velice děkuji za sebe i za děti.“

 Pěstounka, která má v pěstounské péči 4 děti

„Víkend byl pro mne velice přínosný a velmi si cením toho, že jsem mohla být 
v přítomnosti tolika žen s tak silnými příběhy. Je moc dobře, že někdo něco 
takového pro náhradní rodiče dělá, protože zjištění, že i někdo jiný prožívá 
podobné trable, je velmi osvobozující. A je to úplně jiný prožitek setkat se takto 
naživo, než číst příběhy na internetu. A hlavně je skvělé, že vy, lidé z CPNRP 
dokážete poradit a nasměrovat, když má člověk pocit, že se motá v kruhu či 
nevidí světlo na konci tunelu.“ 

maminka osvojitelka

„Je to právě jedenáct roků, co jsem v této partě. Díky za vás, jste skvělí “ Miroslav Vencl

„Jsem pěstounkou a adoptivní maminkou již 18 let, starám se o tři děti, z toho dvě 
handicapované, a péče o ně je někdy opravdu velmi náročná. V každodenním kolo-
toči je těžké hájit si své. Jsem moc ráda, že na pobytech s vámi si může člověk opravdu 
odpočinout a vypnout od každodenních starostí. Vyhovuje mi, že s vámi nemusím 
být tzv. ve střehu, že mi nikdo nedává nevyžádané rady a postupy a nenabízí spásná 
řešení problémů. Když ale sama požádám o pomoc, je mi podaná pomocná ruka. 
Snad nejvíce mi pomáhá to sdílení všech starostí, vypovídání se bez nastražených 
dětských uší. To, že nemusím nikomu vysvětlovat, jak náročná je někdy náhradní 
rodinná péče, což mé okolí občas nechápe. O to více si pak vážím toho, když na 
ostatních akcích Litoměřického CPNRP mohu děti s klidným svědomím předat milým 
lidem na hlídání a užít si program pro rodiče. 

„Jsem velice spokojený s prací a ochotou pracovníků NRP. 
Jsou to lidé na svém místě, Děkuji!“ 

„Poděkovat za mnoho výletů, které děti podnikaly, kde se také 
mnohé dozvěděly a určitě se všem líbilo.“

„Jsem velice ráda, že takového klíčového pracovníka mám, kdy-
koliv se mohu na něj obrátit o radu.“



8

Jedno staré čínské přísloví říká, že druhého člověka poznáš až teprve tehdy, 
když zkusíš chodit v jeho botách.

Mgr . Lenka Mašková
Vedoucí sociální pracovnice
Terénní sociální pracovnice 
Tel .: 771 770 310, e-mail: maskova@cpnrp .cz

• v roce 2017 jsme doprovázeli 106 pěstounských rodin z Ústeckého kraje, navázali jsme spolupráci 
ve Středočeském a Libereckém kraji, kde jsme doprovázeli dohromady 11 rodin

• posílili jsme náš tým o 1 sociální pracovnici, doprovázení poskytovalo celkem 6 sociálních pra-
covnic

• rozšířili jsme také tým externích odborníků a nabídku odborné pomoci pro rodiny
• otevřeli jsme novou pobočku Poradny pro NRP v centru Litoměřic
• nejčastěji jsme v pěstounských rodinách pomáhali v oblasti vztahů dítěte s biologickou rodinou 

a s řešením výchovných a školních obtíží dětí

78 

96 100 

117 

0

20

40

60

80

100

120

140

2014 2015 2016 2017

počet doprovázených pěstounských rodin 

počet doprovázených pěstounských rodin



10

Když dáte člověku rybu, nakrmíte ho pro tento den. 
Když ho naučíte ryby chytat, nasytíte ho na celý život. 

Mgr . Marta Doležalová
Vedoucí sociální služby
Terénní sociální pracovnice
Tel .: 771 770 360, e-mail: dolezalova@cpnrp .cz

Využití služby: 51 rodin 
•  27 rodin z města Ústí nad Labem a blízkého okolí
• 1 rodina ze Šluknovského výběžku
• 17 rodin z Litoměřic a okolí
• 4 rodiny Děčín a okolí
• 1 rodina z Lovosic 
• 1 rodina z Teplic

Nejčastěji řešená témata: 
• sociálně právní poradenství včetně dávek SSP
• dluhové a finanční poradenství
• bydlení
• výchovné a školní obtíže
• zdravotní problematika

13 

29 

51 

0

10

20

30

40

50

60

2015 2016 2017

počet rodin v sociálně ak�vizační službě 

počet rodin v sociálně ak�vizační službě



Domov je to, co nedokážete popsat ani tisíci slovy, ale srdce jej pozná v jedné vteřině.

Charlota Kočí
Realizátor programů pro osvojitelské rodiny
Tel .: 771 770 380, e-mail: koci@cpnrp .cz

S naší organizací spolupracuje aktivně 78 osvojitelských rodin, 
které se zúčastnily našich akcí 2017:

• Víkendový pobyt pro všechny rodiny s dětmi v NRP
• Víkendový pobyt pro osvojitelské rodiny
• Osvojitelský pobyt pro tatínky s dětmi
• Víkendové pobyty pro mládež
• Celodenní výlet pro osvojitelské rodiny
• Svépomocné skupinky osvojitelů
• Supervize pro osvojitele
• Odborné poradenství pro rodiny
• Doučování dětí v NRP

V roce 2017 proběhlo celkem 
19 akcí pro osvojitele, 
kterých se zúčastnilo 138 osvojitelů .

40 

66 

78 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2015 2016 2017

počet spolupracujích osvojitelských rodin 

počet spolupracujích osvojitelských rodin12



1514

„Kdo chce, hledá způsob . Kdo nechce, hledá důvod .“ J. Werich

Ing . Martina Hrabáčová
Projektový manažer, zástupce ředitele
Tel .: 731 557 681, e-mail: hrabacova@cpnrp .cz

V roce 2017 jsme podali 25 projektů, 19 z nich bylo podpořeno . 
Díky finanční podpoře jsme mohli zrealizovat následující projekty:

• „Spolu to zvládneme“ – doučování dětí v náhradních rodinách 

• „Máš na to!“ – doučování a rozvojové aktivity pro děti v náhradních rodinách 

• Řadu volnočasových a rozvojových aktivit pro děti při víkendových a vzděláva-
cích programech pro rodiče 

• programy na podporu osvojitelských rodin s dětmi a propagaci NRP 

• sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi v NRP v obtížné sociální situaci 
a odborné sociální poradenství pro rodiny s dětmi v NRP 

• 8 . Divadelní benefiční festival v Divadle K . H . Máchy v Litoměřicích s výtěžkem 
na podporu rodin s dětmi v NRP

• ve spolupráci s Nadací Sírius pokračujeme v realizaci tříletého rozvojového pro-
jektu pro dospívající mládež v NRP

graf

Za velký úspěch a ocenění naší práce považujeme to, že jsme potřetí v řadě za sebou uspěli 
ve velké konkurenci podaných projektů a hodnotící komisí jsme byli vybráni mezi TOP 50 
organizací, jejichž projekty budou podpořeny v rámci sbírkového projektu Pomozte dětem . 
Sbírku organizuje Česká televize a Nadace rozvoje občanské společnosti a patří mezi největší 
sbírky zaměřené na pomoc dětem v ČR . Podpořený projekt se zaměřuje na rozvojové aktivity 
a odbornou pomoc dětem vyrůstajícím v NRP .
Velmi rádi jsme se zapojili do komunitního plánování měst Litoměřice a Ústí nad Labem, 
kde jsme součástí pracovních skupin, a spolupracujeme na přípravách prorodinných aktivit 
ve městech .

13 12 
10 11 12 

16 

19 

25 

11 
9 

7 8 
10 

12 

17 
19 

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

vývoj počtu projektů 

podané projekty podpořené projekty



1716

Člověk se musí neustále orientovat v rychle se měnícím světě, měnit zavedené postupy, 
přehodnocovat dosavadní pravdy. Všichni na sobě musíme neustále pracovat, držet krok 
s měnícími se trendy ve výchově dětí, rozšiřovat své vlastní obzory, pracovat na vzájem-
ných vztazích, vylepšovat komunikaci.

Bc . Kamila Racková
Vedoucí vzdělávacího odd . & personalistka
Tel .: 606 294 825,
e-mail: rackova@cpnrp .cz

Naším cílem je pomoci náhradním rodičům, aby měli co nejvíce informací k výchově přijatých 
dětí, dobře je připravili na samostatný život a přitom nezapomněli také sami na sebe .
 

V roce 2017 jsme zrealizovali:
• 53 setkání rodičů a pěstounů ve vzdělávacích skupinách vedených odborným 

lektorem s celkovou účastí 380 osob
• 6 vzdělávacích seminářů v Litoměřicích s celkovou účastí 158 osob 
• 5 vzdělávacích seminářů a 4 besedy s promítáním v Ústí nad Labem s celko-

vou účastí 92 osob

• 3 vzdělávací semináře ve Slaném s celkovou účastí 57 osob
• 2 vzdělávací semináře a 4 besedy v Rumburku s celkovou účastí 51 osob
• 2 celodenní vzdělávací semináře pro rodiče s programem pro děti v Litomě-

řicích s celkovou účastí 45 dospělých a 49 dětí a mládeže
• 5 víkendových pobytů s celkovou účastí 115 dospělých, 125 dětí a mládeže
• 1 víkendový pobyt a 4 setkání osobnostně rozvojové skupiny pro mládež 

s celkovou účastí 39 osob

102 

117 

54 
48 

105 109 

61 59 

106 
113 

45 49 

0

20

40

60

80

100

120

140

VÍKENDOVÝ POBYT DOSPĚLÍ VÍKENDOVÝ POBYT DĚTI SOBOTNÍ SEMINÁŘE
DOSPĚLÍ

SOBOTNÍ SEMINÁŘE DĚTI

Vzdělávání rodin s dětmi v NRP 

2015 2016 2017



18

„Vzdělání je ta nejsilnější zbraň, kterou lze změnit svět.“ Nelson Mandela

Mgr . Dagmar Petrželková
Koordinátorka doučování
Tel .: 771 770 490, e-mail: petrzelkova@cpnrp .cz

• v roce 2017 bylo poskytnuto 2546 hodin doučování
• v průběhu roku 2017 prošlo doučováním 55 dětí
• v průběhu roku 2017 prošlo doučováním 45 doučujících
• děti nejvíce oceňují přístup doučujících a jejich vzájemný vztah
• na rok 2018 je připraveno vzdělávání doučujících pomocí webináře

311 

921 

1358 

2619 

3682 3679 

2912 

2401 

2003 

2599 2546 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

počet hodin doučování 

počet hodin doučování



2120

Nejsmutnější je takový svět, ve kterém vyrůstají smutné děti .

Charlota Kočí
Vedoucí dětských klubů
Tel .: 771 770 380,
e-mail: koci@cpnrp .cz

Celkem je v Ústeckém a Litoměřickém klubu 70 dětí .
Pořádáme pro ně každý měsíc celodenní výlety . V roce 2017 se v Litoměřicích a Ústí 
nad Labem uskutečnilo celkem 19 výletů, kterých se zúčastnilo 246 dětí .
Děti z našeho tanečního kroužku zakončily tento rok vystoupením na velmi úspěš-
ných Mikulášských besídkách, kde předvedly své výrobky také děti z výtvarného 
kroužku .

Na rok 2018 jsme připravili další volnočasovou aktivitu – tematické výtvarné dílny .

45 

67 
70 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2015 2016 2017

počet dě� v dětském klubu 

počet dě� v dětském klubu



• 8 . ročník navštívilo 1474 diváků
• 12 divadelních představení v Divadle Karla Hyn-

ka Máchy v Litoměřicích
• hudební a divadelní vystoupení v Music baru 

Baronka
• výtěžek 201  733 korun byl použit na projekt 

doučování
• pořadatelé: Centrum pro náhradní rodinnou 

péči, Hynkovo hravé divadlo, Městská kultur-
ní zařízení

•  účinkující: Hynkovo hravé divadlo, Vocaď Po-
caď, Mladivadlo ZUŠ, Krabice Teplice, Rádoby-
divadlo Klapý, PIK-ART Úštěk, Li-Di Litoměřice, 
DS Jitřenka, Divadlo A . Dvořáka Příbram, Dej-
vické divadlo, Pohadlo, TMA, Louty, Tydle Vidle, 
Wymagane wymaz, Punkové divadlo Sex Culo-
mets .

Děkujeme všem za podporu.





2726

ROZVAHA (v tisících Kč) k 31 . 12 . 2017

Aktiva celkem 3750

Dlouhodobý hmotný majetek 626

Oprávky k dlouhodobému majetku –266

Pohledávky 145

Pokladna 17

Účty v bankách 3172

Jiná aktiva (NPO, PPO) 56

Pasiva celkem 3750

Fondy 2291

Dodavatelé 25

Zaměstnanci 312

Zúčt . s inst . ZP a SZ 168

Ost . přímé daně 39

Jiná pasiva (DPP) 56

Výnosy příštích období 736

Hospodářský výsledek 123

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 
2017Náklady

Spotřeba materiálu 519

z toho technické a kanc . vybavení 197

občerstvení na seminářích 53

kancelářské potřeby 185

pohonné hmoty 84

Spotřeba energie 93

Opravy 34

Cestovné 235

Náklady na reprezentaci 20

Služby 1714

z toho respity (odlehčovací péče) 378

telefony, internet, poštovné 98

nájemné, ubytování, realizace 
programů 526

vzdělávání, školení, lektorné, účetní 
a právní služby 389

ostatní služby, IT, propagace 323

Mzdové náklady (16 zaměstnanců) 4624

Mzdové náklady (DPP) 89 zaměstnanců 810

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 
2017Náklady

Zdravotní a sociální pojištění 1597

Poskytnuté dary 10

Ostatní náklady (fond oprav, pojistné, poplatky) 65

Odpisy dlouhodobého majetku 68

Náklady celkem 9789

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 521

Zúčtování fondů 553

Přijaté příspěvky z neveřejných zdrojů 1485

Provozní dotace z veřejných rozpočtů 7353

Výnosy celkem 9912

Hospodářský výsledek 123

NEZÁVISLÝ AUDITOR OVĚŘIL ÚČETNÍ ZÁVĚRKU ZA ROK 2017 A VYDAL VÝROK „BEZ VÝHRAD“



2928

DĚKUJEME
AMEDIS, spol . s r . o .
Apotis s . r . o .
Czech Business Club
Decci servis s . r . o .
EXPO LIVING s . r . o .
Herbadent
KDU-ČSL
Lafarge Cement, a . s .
Město Bohušovice nad Ohří
Město Litoměřice
Město Terezín
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadace Sirius
Nadační fond Albert
Nadační fond Avast

Nadační fond J&T
Nadační fond Veolia
SolGen s . r  .o . 
Statutární město Ústí nad Labem
Ústecký kraj

DĚKUJEME  
společnosti Lafarge Cement a . s .,  
za dlouhodobou podporu našich projektů .

DĚKUJEME 
za spolupráci našim odborníkům, lektorům, 
a také doučovatelům pečovatelům a ostat-
ním spolupracovníkům .

Dárci Nadační 
příspěvky 

a dary 
Lafarge Cement, a . s . 660 000
Nadace rozvoje občanské společnosti NROS 368 524
Nadační fond J&T 217 900
Nadační fond SIRIUS 214 068
Decci servis, s . r . o . 154 500
AMEDIS, s . r . o . 80 000
Nadační fond ALBERT 55 000
Nadační fond AVAST 27 960
Nadační fond VEOLIA 50 000
Drobní a ostatní 76 000
Dary z předchozích období 134 822
CELKEM 2 038 774

Dotace a příspěvky státní správy
Úřad práce ČR 4 780 000
Ústecký kraj 1 612 050
MPSV „Rodina” 599 343
Města (Ústí n . L ., Litoměřice, Terezín, 
Bohušovice)

362 078

CELKEM 7 353 471

Lafarge
Cement, a. s.

Nadace
rozvoje

občanské
společnosti

NROS

Nadační fond
J&T

Nadační fond
SIRIUS

Decci servis
s.r.o.

AMEDIS s.r.o. Nadační fond
ALBERT

Nadační fond
AVAST

Nadační fond
VEOLIA

Drobní a
ostatní

Dary z
předchozích

období

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Nadační příspěvky a dary vyčerpané v roce 2017 (v Kč) 

Úřad práce ČR Ústecký kraj MPSV  "Rodina" Města (Ústí n.L., Litoměřice, Terezín,
Bohušovice)

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000
Veřejné zdroje na rok 2017 (v Kč) 



3130

Centrum pro náhradní  
rodinnou péči, o. p. s.

Sídlo organizace: 
Kréta 158, Terezín,
pošta Litoměřice 1, 412 01
IČ: 26999234
Tel .: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www .cpnrp .cz
Bankovní spojení: 
KB, a . s ., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu: 35-9706800297/0100

Statutární zástupce a ředitelka
Margita Šantavá
Tel .: 731 402 414
E-mail: santava@cpnrp .cz

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost

Druh obecně prospěšných služeb: 
služby pro osvojitelské a pěstounské rodiny, 
služby pro ohrožené rodiny, služby pro zá-
jemce a žadatele o náhradní rodinnou péči, 
prezentace a  propagace problematiky ná-
hradní rodinné péče

Adresa zařízení a korespondenční adresa: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

Adresa pobočky: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem
Okružní 81/15, 412 01 Litoměřice

SPRÁVNÍ RADA: 
Mgr. Lenka Mašková
Alice Nellis
MUDr. Marie Štětinová 

DOZORČÍ RADA: 
Ing. Martina Hrabáčová
Ing. Ivan Mareš
Tomáš Racek

REGISTRACE 
5 . 5 . 2005 u  Ministerstvu vnitra ČR, VS/
1-1/60785/05-R, poslední změna 20 . 12 . 2011 . 
Od 27 . 1 . 2014 registrováno v rejstříku obec-
ně prospěšných společností, vedeného Kraj-
ským soudem v Ústí nad Labem pod číslem 
O 515

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
OCHRANY
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje je registrováno od 1 . 1 . 2008 . 
Působnost v rámci Ústeckého kraje a vybra-
ných měst Středočeského a  Libereckého 
kraje .

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje je registrována od 1 . 10 . 2010 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi . Působnost služby v rámci Ústeckého 
kraje .

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje je registrována od 1 . 1 . 2017 
služba Odborné sociální poradenství . 
Působnost služby v rámci Ústeckého kraje .

Jsme členem Asociace Dítě a rodina a Aso-
ciace center pro rodinu .



32

Finanční dary jsou důležité pro realizaci programů Centra 
pro náhradní rodinnou péči . Kdyby nás dárci každoroč-
ně nepodporovali, nemohli bychom realizovat programy 
v rozsahu, v jakém jej rodiny s přijatými dětmi potřebují . 
Každý dar nám pomůže a děkujeme za něj .

Chcete nás podpořit? Budeme vděční za jakoukoliv částku .
• bankovní převod, bankovní spojení: 35–9706800297/0100
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Litoměřicích (Teplická 3)
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Ústí nad Labem 

(V Jirchářích 60/6)
• v rámci veřejné sbírky do kasiček označených naším logem

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, 
kontaktujte nás na: info@cpnrp .cz 
nebo na telefonním čísle: 416 533 554
V případě zájmu o potvrzení o daru Vám rádi 
vystavíme darovací smlouvu nebo doklad .



©
 L

EN
K

A
 P

RO
CH

Á
ZK

O
VÁ

, 7
24

 2
13

 8
68

, w
w

w
.o

br
az

ko
vy

os
tr

ov
.c

z 
• s

az
ba

 a
 g

ra
fic

ká
 ú

pr
av

a:
 g

ra
fik

72
@

gm
ai

l.c
om


